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1. Roku siedmnastego Facejasza, syna Romelijaszowego, królował Achaz, syn Joatama, króla Judzkiego. 

2. Dwadzieścia lat było Achazowi, gdy królować począł, a szesnaście lat królował w Jeruzalemie; ale nie 

czynił, co dobrego jest przed oczyma Pana, Boga swego, jako Dawid, ojciec jego; 3. Lecz chodził 

drogami królów Izraelskich. Nadto i syna swego dał przewieść przez ogień według obrzydliwości 

poganów, które był Pan wygnał przed obliczem synów Izraeliskich. 4. Ofiarował też i kadził na 

wyżynach, i na pagórkach, i pod każdem drzewem gałęzistem. 5. Tedy wyciągnął Rasyn, król Syryjski, 

i Facejasz, syn Romelijasza, król Izraelski, przeciwko Jeruzalemowi na wojnę, i oblegli Achaza; wszakże 

go dobyć nie mogli. 6. Tegoż czasu Rasyn, król Syryjski, przywrócił zasię Elat do Syryi, a wykorzenił 

Żydy z Elat, ale Syryjczycy przyszedłszy do Elat, mieszkali tam aż do dnia tego. 7. I posłał Achaz posły 

do Teglat Falasera króla Assyryjskiego, mówiąc: Sługa twój i syn twój jestem. Przyciągnij a wybaw mię 

z ręki króla Syryjskiego, i z ręki króla Izraelskiego, którzy powstali przeciwko mnie. 8. Tedy wziąwszy 

Achaz srebro i złoto, które się znalazło w domu Pańskim i w skarbach domu królewskiego, posłał dar 

królowi Assyryjskiemu. 9. Na co mu przyzwolił król Assyryjski; a przyciągnąwszy król Assyryjski pod 

Damaszek wziął go, i przeniósł obywatele jego do Chyr, a Rasyna zabił. 10. Zatem jechał król Achaz 

przeciw Teglat Falaserowi, królowi Assyryjskiemu, do Damaszku; a ujrzawszy król Achaz ołtarz 

w Damaszku, posłał do Uryjasza kapłana wizerunek ołtarza onego i kształt jego, według wszystkiego 

jako był urobiony. 11. I zbudował Uryjasz kapłan ołtarz według onego wszystkiego, jako był posłał król 

Achaz z Damaszku; tak uczynił Uryjasz kapłan pierwej, niżeli się wrócił król Achaz z Damaszku. 

12. A gdy się wrócił król z Damaszku, ujrzawszy ołtarz przystąpił do niego, i sprawował ofiary na nim. 

13. I zapalił całopalenie swoje, i ofiarę śniedną swoję, i ofiarował ofiarę mokrą swoję, i kropił krwią ofiar 

spokojnych swoich na ołtarzu. 14. Ale ołtarz miedziany, który był przed Panem, przeniósł z przedniej 

strony domu, aby nie stał między ołtarzem jego, a między domem Pańskim; a postawił go po bok ołtarza 

ku północy. 15. I rozkazał król Achaz Uryjaszowi kapłanowi, mówiąc: Na tym większym ołtarzu 

będziesz zapalał całopalenie poranne i ofiarę śniedną wieczorną, i całopalenie królewskie, i ofiarę śniedną 

jego, i całopalenie wszystkiego ludu ziemi, i ofiarę ich śniedną, i ofiary mokre ich, i wszelką krwią 

całopalenia, i wszelką krwią innych ofiar będziesz kropił na nim; ale ołtarz miedziany będzie mi na 

radzenie się Boga. 16. I uczynił Uryjasz kapłan według wszystkiego, jako był rozkazał król Achaz. 

17. Nadto poodcinał król Achaz listwy podstawków, i pozbierał z nich wanny; do tego morze zdjął 

z wołów miedzianych, które były pod niem, a położył je na tle kamiennem. 18. Zasłonę także sabatnią, 

którą było sprawiono w domu, i drzwi zewnętrzne, któremi król wchadzał, odjął od domu Pańskiego dla 

bojażni króla Assyryjskiego. 19. A inne sprawy Achazowe, które czynił, zapisane są w kronikach 
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o królach Judzkich. 20. I zasnął Achaz z ojcami swymi, i pogrzebiony jest z ojcami swymi w mieście 

Dawidowem. A królował Ezechyjasz, syn jego miasto niego.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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